
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 18. 3. 2024 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:30 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, určení ověřovatelů, schválení programu
blok 1-1

Uvítání a zahájení jednání

Jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno, a to minimálně 7 dní před jeho konáním a vyhlášeno v místě
obvyklým způsobem. Jednání se řídí jednacím řádem. Z jednání je pořizován audiozáznam, nahrávání probíhá s
v souladu s ochranou osobních údajů. Zápis z posledního zasedání zastupitelstva byl ověřen a je uložen k
nahlédnutí na obecním úřadě a na webu obce. 

Usnášeníschopnost, zapisovatel a ověřovatelé zápisu.

 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou a ověřovatele Milana
Jaroše a Luboše Straku.

Moje poznámka

blok 1-2

Navržený program zasedání byl uveřejněn na pozvánce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program dnešního zasedání: 

1. Úvod, určení zapisovatele, určení ověřovatelů, schválení programu

2. Rozpočtová opatření

3. Pozemky

4. Zpráva starosty

5. Ostatní

6. Diskuze a závěr

Moje poznámka

blok 1-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice

Moje poznámka

2. Rozpočtová opatření
blok 2-1

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 20 z roku 2023, kdy příjmová část tvoří částku -89.787,19 Kč,
výdajová část tvoří částku -89.787,19 Kč. Rozpočtové opatření č. 20 tvoří na příjmové straně mimo jiné příjem z
daně z příjmu fyzických osob placené plátci, příjem z daně fyzických osob placených poplatníky, příjem z daně
z příjmu fyzických osob vybírané srážkou, příjem daně z příjmu právnických osob, příjem z daně přidané
hodnoty,  příjem ze  zrušeného  odvodu  loterií,  příjem z  daně  z  nemovitých  věcí,  příjem dotace  na  platy
VPP, ponížení položky 4213 -  dotace Rekonstrukce zpevněných ploch, nájemné bytové prostory, příjem z
opravy chybně vyfakturovaných položek Zakládání prvků ÚSES. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o
ponížení paragrafu 2219, položky 6121 - Rekonstrukce zpevněných ploch, pronájem stadionu - Hokejové utkání
Mořice Vrchoslavice, naúčtování UZ dotace na platy VPP.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 20 z roku 2023, kdy příjmová část tvoří
částku -89 787,19 Kč, výdajová část tvoří částku -89 787,19 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 20

Moje poznámka

blok 2-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 1, kdy příjmová část tvoří částku 14 000 Kč, výdajová část tvoří
částku 1 317 200 Kč a financování částku 1 303 200 Kč. Rozpočtové opatření č. 1 tvoří na příjmové straně
mimo jiné vyúčtování elektrické energie a vody byt VHD Morava, příspěvek na třídění odpadu. Na výdajové
straně se mimo jiné jedná o vybavení do MŠ Mořice, zpracování PD MŠ Mořice - zřízení kuchyně, nákup darů
do tomboly na ples TJ  Sokol  Mořice,  laminátová podlaha byt  zámek,  návrh na vklad -  Směnná smlouva
pozemků, provedené práce na Zakládání prvků ÚSES, členský příspěvek Sdružení obcí střední Moravy. Na
straně financování se mimo jiné jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků a peněžní jistotu byt zámek.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 1, kdy příjmová část tvoří částku
14 0000 Kč, výdajová část tvoří částku 1 317 200 Kč a financování částku 1 303 200 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 1

Moje poznámka

blok 2-3

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 2, kdy příjmová část tvoří částku 255 150 Kč, výdajová část tvoří
částku 255 150 Kč. Rozpočtové opatření č. 2 tvoří na příjmové straně mimo jiné příjem dotace výsadba dřevin v
obci Mořice, finanční dary na nákup tomboly na ples. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o úklid sněhu,
navýšení příspěvku na dopravní obslužnost, PD Dětská skupina, zapojení darů na nákup tomboly na ples,
oprava bytů na zámku, DPP práce nebytové prostory, pořízení elektroauta, ponížení paragrafu 3722, navýšení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

paragrafu 3723, nákup materiálu na připojení vody v hasičovně, odměna starosty a místostarosty a odvod
zdravotního pojištění, ponížení nespecifikovaných rezerv.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  2,  kdy příjmová část tvoří  částku
255 150 Kč, výdajová část tvoří částku 255 150 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č.2[2]

Moje poznámka

blok 2-4

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 3, kdy příjmová část tvoří částku 47 500 Kč, výdajová část tvoří
částku 508 000 Kč a financování částku 460 500 Kč. Rozpočtové opatření č. 3 tvoří na příjmové straně mimo
jiné příjem z poplatků za odnětí půdy, vyúčtování elektrické energie knihovna, dar na varhany, vyúčtování
plynu OÚ, vyúčtování elektrické energie VO, vyúčtování plynu hasičovna, vyúčtování plynu a elektrické energie
OÚ. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o přípravu a zpracování příloh a žádosti o podporu projektu
Kanalizace a ČOV Mořice, zpracování PD, rekonstrukce bytů na zámku, DPP - úklid společných prostor budovy
č.  p.  67,  DPP -  zapojení  vody  a  čerpadla  hasičovna,  rekonstrukce prostor  na  poštu  Partner.  Na straně
financování se mimo jiné jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  3,  kdy příjmová část tvoří  částku
47 500 Kč, výdajová část tvoří částku 508 000 Kč a financování částku 460 500 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 3

Moje poznámka

3. Pozemky
blok 3-1

Obec vysázela na pozemku p. č. 2453 v minulém roce stromy, jde o pozemek u obslužné cesty za humny.
Stromy nebylo možné vysázet na pozemku p. č. 2507, který není ve vlastnictví obce. Od tohoto pozemku se
odděluje pruh o šířce cca 6 m v blízkosti silnice, který obec od majitele koupí a stromy zde dosadí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje koupi části pozemku p. č. 2507 v k. ú. Mořice za cenu 40 Kč/m2
od pana Jaromíra Králíka. Uzavřením smlouvy a veškerými dalšími úkony ve věci zastupitelstvo pověřuje
starostu obce. 

Moje poznámka

blok 3-2

Obec po provedení směny vlastní stavební pozemky p. č. 2450/3 a 2451/2 v lokalitě za humny, které chce
opatřit  inženýrskými  sítěmi.  V  lokalitě  je  další  pozemek  p.  č.  2449/3  a  pak  nově  vzniklé  pozemky  (10
pozemků) na parcele p. č. 2502 a části p. č. 2501. Celkem jde tedy o 13 parcel pro výstavbu domů, které mají
zájem o zřízení sítí elektřiny, veřejného osvětlení a rozhlasu, silnice, vodovodu, internetu a dalších sítích. Obec
s těmito majiteli uzavře dohodu o zajištění inženýrských sítích. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření dohody o zajištění inženýrských sítích týkajících se síťování
pozemků p. č. 2449/3, 2450/3, 2451/2 a nových pozemků vznikajících na parcelách p. č. 2501 a 2502.
Souhlasí s náklady obce a s přijetím staveb do vlastnictví a správy obce. Uzavřením dohody a veškerými
dalšími úkony zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

4. Zpráva starosty

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Moje poznámka

5. Ostatní
blok 5-1

Předsedkyně kontrolního výboru předložila zprávu z posledního jednání výboru.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Moje poznámka

blok 5-2

Předseda finančního výboru předložil zprávu z posledního jednání výboru.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu finančního výboru.

Moje poznámka

blok 5-3

TJ Sokol Mořice dlouhodobě obec podporuje, letos si jednota zažádala o dotaci na provoz a opravy ve výši
130 tisíc korun. Sokol bude letos opravovat lavičky v areálu u sokolovny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje  poskytnutí  dotace a smlouvu o poskytnutí  dotace pro TJ  Sokol
Mořice, ve výši 130 000 Kč, účelem dotace jsou opravy budovy a areálu sokolovny, náklady na provoz,
vybavení, energie a revize. Uzavřením smlouvy a veškerými dalšími úkony ve věci zastupitelstvo pověřuje
starostu obce.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

blok 5-4

Mikroregion Němčicko schválil  záměr transformace z dobrovolného svazku obcí do společenství obcí. Dle
příslušných zákonů je k tomuto potřeba schválení zastupitelstev členských obcí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s transformací dobrovolného svazku obcí Mikroregion Němčicko, IČO:
69724326, do společenství obcí, dle jeho definice obsažené v zákoně o obcích. Dále schvaluje nové stanovy
tohoto  společenství  obcí  a  dodatek  k  zakladatelské  smlouvě  Mikroregionu  Němčicko.  Pověřuje
starostu hlasováním na valném shromáždění Mikroregionu Němčicko a veškerými dalšími úkony v této
věci.

Moje poznámka

6. Diskuze a závěr

Diskuze je zaznamenána na audio záznamu. Tento záznam je uložen na obecním úřadě, občané obce mají
možnost si ho poslechnout výhradně na obecním úřadě v úředních hodinách.

Moje poznámka


